Macaé, 02 de julho de 2025

Ofício Digital Nº: 4140/2025

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: INDICAÇÕES E REQUERIMENTOS LEGISLTATIVOS SEM RESPOSTA

Em resposta ao documento nº: 6381/2025

       Prezados,

       Cumprimentando-os cordialmente, em resposta ao Ofício em questão, venho através desta
informar que refrente as indicações:

       ● 553 – 173 – 172 - 870 /2025 – Faz parte de um pacotão de LED no Município de Macaé, onde
inicialmente já foram instalados nas principais vias públicas da cidade e posteriormente os bairros
serão atendidos conforme vão chegando os LEDs, de acordo com a demanda.

       ● 1409 – 1461 – 1462 -2020 -2421 – 2436 – 186 – 864 – 1941 - 2362/2025 – Estas solicitações
já se encontram executadas.

       ● 1449/2025  - Já existe Iluminação Pública nesta via.

       ● 2391/2025 –  A Coordenadoria  já atua na I.P da rua.

       ● 2482/2025 – Não existe Rede de Baixa tensão nesta via.

       ●1341/2025 – Inviabilizado por não ter estrutura para tal serviço.

       ● 1659/2025 -  Projeto já está em andamento.

       ● 1939/2025 – Já existe um caminhão dedicado todos os dias para a região serrana.

       ● 1695/20256 – Esta solicitação está  no projeto de extensão de rede.

        Aproveitamos o ensejo para renovarmos nossos votos de elevada estima e consideração.

        Atenciosamente,

MARCELO OLIVEIRA NEVES
Coordenador Geral de Iluminação Pública
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Secretaria Executiva de Serviços Públicos
Coordenadoria de Iluminação Pública

02/07/2025, 17:19 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=900313&tp=r&reme=824&dest=818&status=&nocache=0.7311067632… 1/1